МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2019 года № 42
Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Хлебниковского сельского поселения
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Хлебниковская сельская администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов Хлебниковского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста II категории Степанову А.Р.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)
Глава Хлебниковской
сельской администрации                                           О.А.Протасова
Утвержден
постановлением Хлебниковской

сельской администрации
от  17 октября 2019 г. N 42

ПОРЯДОК

формирования перечня налоговых расходов Хлебниковского сельского поселения
1. Настоящий Порядок определяет правила формирования перечня налоговых расходов Хлебниковского сельского поселения (далее - Перечень).

2. Для целей настоящего Порядка используются основные понятия:

куратор налогового расхода –Хлебниковская сельская администрация, ответственная в соответствии с полномочиями, установленными нормативными  актами  Хлебниковского сельского поселения, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы Хлебниковского сельского поселения и (или) целей социально-экономической политики Хлебниковского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Хлебниковского сельского поселения
перечень налоговых расходов  Хлебниковского сельского поселения- документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов  в соответствии с целями муниципальных программ  Хлебниковского  сельского поселения, их структурных элементов и (или) целями социально-экономической политики Хлебниковского сельского поселения, не относящимися к муниципальным программам Хлебниковского сельского поселения, а также о кураторах налоговых расходов.

3. Перечень формируется Хлебниковской сельской администрацией   (далее – Администрация) ежегодно на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе муниципальных программ Хлебниковского сельского поселения, их структурных элементов, а также направлений социально-экономической политики Хлебниковского сельского поселения, кураторов налоговых расходов и содержит указания на устанавливающие соответствующие налоговые расходы положения (статьи, части, пункты, подпункты, иные структурные единицы) Хлебниковского сельского поселения и сроки действия налоговых льгот.

Принадлежность налоговых расходов к муниципальным программам Хлебниковского сельского поселения и (или) целям социально-экономической политики  Хлебниковского сельского поселения определяется посредством соотнесения целей указанных расходов с приоритетами и целями соответствующих муниципальных программ Хлебниковского сельского поселения, их структурных элементов и (или) целями социально-экономической политики  Хлебниковского сельского поселения.

4. Перечень формируется Администрацией по форме согласно приложению к настоящему Порядку и утверждается распоряжением Администрации до 1 ноября текущего финансового года.

5. Перечень размещается на официальном сайте Хлебниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в срок не позднее 1 декабря текущего года.

6. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных программ Хлебниковского сельского поселения, их структурных элементов и (или) в случае изменения полномочий куратора налоговых расходов, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в Перечень, куратор налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня возникновения указанных изменений вносит соответствующие изменения в Перечень.
Приложение

к Порядку формирования налоговых расходов

Хлебниковского сельского поселения
форма

Утверждена
Распоряжением Хлебниковской
сельской администрации
от ___________ N ____

ПЕРЕЧЕНЬ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ХЛЕБНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА _______ ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД _______ - _______ ГОДОВ
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Нормативно-правовые акты Хлебниковского сельского поселения, которыми предусматриваются налоговые льготы (статьи, части, пункты, подпункты, иные структурные единицы)
	Категория налогоплательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы
	Условия предоставления налоговых льгот
	Дата вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы
	Дата вступления в силу нормативных правовых актов, отменяющих налоговые льготы
	Наименование муниципальной программы Хлебниковского сельского поселения, наименование нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики Хлебниковского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Хлебниковского сельского поселения
	Наименование структурного элемента муниципальной программы Хлебниковского сельского поселения, в целях реализации которого предоставляются налоговые льготы
	Наименование целей социально-экономической политики Хлебниковского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам  Хлебниковского сельского поселения, для реализации которых предоставляются налоговые льготы
	Наименование куратора налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11